REPUBLIKA BE BHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. [ 37 frot. Shkodgr, mé . 9§ 2023

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “ P&r nj& shtese né VKB nr.
71, daté 27.12.2022 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2023-2025 TE BASHKISE SHKODER * TE
NDRYSHUAR

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té nderuar késhilltarg,

Bashkeéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “ Pér njé shtese né
VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té bashkisé shkodér »te ndryshuar.

Duke ju uruar pung t& mbaré.

Me respekt,
KRYETAR

CI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, N, 1, Skkodir, web: www.bashkiashkoder. AT infoi@bashkics hkoder, pov.al




RAREPUBLEIEXA E BHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

PROJEKT- VENDIM

Nr. daté / /2023

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 71 , DATE 27.12.2022 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2023-2025 TE BASHKISE SHKODER“TE NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té dates  / /2023, me propozim té&
kryetarit t&¢ Bashkis&, ne mbéshtetje t& ligji nr.139/2015 “P&r vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligji nr.10296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar ; & ligjit nr. 84/2022 date 24.11.2022 “Pér buxhetin
e vitit 2023, te ndryshuar; ligji 68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore ;
VKM nr. 113 daté& 01.03.2023 “Pér percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi” ; VKM
nr. 241 dat€ 20.04.2023 “Pér disa ndryshime né& vendimin nr. 175 dt. 08.03.2017 t&¢ KM
“Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi page t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t&
tjerg jomésimoré, né arsimin parauniversitar “, VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Pé&r miratimin
e strukturés s€ pagave, niveleve té pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té
zévendEsministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civile
dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike” , VKM nr. 326 daté
31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve t&
ndryshme né disa institucioneve t& administratés publike” ;VKM nr. 240 dt. 20.04.2023 Pér
nj& ndryshim né VKM nr. 350, daté 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé
t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” t& ndryshuar, VKM
nr.328 date 31.05.2023 “Pér Klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive (&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive té
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vetéqeverisjes vendore”, Udh&zimi i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi
Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023 ” , i ndryshuar ;
VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 & Bashkisé¢ Shkodér , i ndryshuar ;
Shkresés s& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.8321, daté 08.05.2023 me objekt
“Dergohet rritja e pagave per funksionet e financuara me transferte sektoriale” ; Shkresés
s€¢ Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.12674, daté 10.07.2023 me objekt
“Dérgohet akordimi i fondit pér rritjen e pagave né zbatim t&8 VKM nr. 328 daté 31.5.2023
“dhe relacionit t& administratés s& bashkisé Shkodér bashkélidhur.

VENDOSI :

1. Miratimin ¢ shtesés n&é VKB nr. 71, daté 27.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé
Shkodér® , i ndryshuar , né :

a. Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile”;

Programi 04240 “Menaxhimi i infrastruktugs s& ujitjes dhe kullimit” ;

Programi 04260 “Administrimi i pyjeve dhe kullotave”

Programi 09120 “Arsimi bazé pérfshirg parashkollorin”

Programi 09230 “Arsimi i mesém i pérgjithshém”

¢ ao o

nga zéri transferime korente t& brendshme ( 604) te alokuara nga geveria ne
shumen 14 813 318 leke per funksionet e transferuara qe mbulohen me burim
financimi transferte te pakushtezuar sektoriale , te zéri paga (600) dhe sigurime
shoqerore (601 ) per te mbuluar efektin e rritjes se pagave , si me poshte:

Detajimi i shteses se fondit me burim financimi Transferte te Pakushtezuar Sektoriale

Ne leke
Emertimi i programit Paga Sigurime TOTALI Institucioni
shogerore
Programi 03280 “Mbrojtja Drejtoria e Shérbimit t&
nga zjarri dhe mbrojtja 1,084,000 218,000 | 1,302,000 Mbrojtjes nga Zjarri dhe
civile™; Shpétimit
Programi 04240 “Menaxhimi
i infrastruktués s& ujitjes dhe 484,000 188,000 672,000
kullimit™ ; Drejtoria e Shérbimeve
Programi 04260 Bujqésore dhe Pyjore
“Administrimi i pyjeve dhe 500,000 172,000 672,000
kullotave”
Drejtoria € Cerdheve dhe
Programi 09120 “Arsimi 6,184,469 983,624 7,168,093 Kopshteve
bazé pérfshiré
parashkollorin™ .. )
2,526,890 405,335 2,935,225 Drejtoria Ekonomike e

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www.bashkiashkoder gov al, e-mail: info@ bashkiashkoder qov.al



Programi 09230 “Arsimi i ' Arsimit
mesém i pérgjithshém™ 1,780,772 283,228 | 2,064,000

TOTALI 12,563,132 | 2,250,186 | 14,813,318

2. Miratimin e shtesés ngé VKB nr. 71, daté 27.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pé&rfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé
Shkodér*, i ndryshuar , né :

a. Programi 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”;

Programi 03140 “Shérbimet e Policisé Vendore™ ;

Programi 06260 “Sh&rbimet publike vendore”

Programi 08220 “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”

Programi 10430 “Kujdesi social p&r familjet dhe fémijét”

paow

nga z&ri transferime korente t& brendshme ( 604) te alokuara nga geveria ne
shumen 27 223 776 leke per funksionet ge mbulohen me burim financimi transferte
te pakushtezuar te pergjithshme dhe te ardhurat e veta , te zéri paga (600) dhe

sigurime shoqgerore ( 601 ) per te mbuluar efektin e rritjes se pagave , si me
poshte:

Detajimi i shtesés se fondit me burim financimi Transferté t& Pakusht&zuar t& Pérgjithshme

Ne leke
Emertimi i programit Paga Sigurime TOTALI Institucioni
shogerore
Programi 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Bashkia Shkoder
Administrim™; 11,421,776 1,907,000 13,328,776
Programi 03140 “ShErbimet e Policisé Vendore” ; Bashkia Shkodér
966,000 161,000 1,127,000
Programi 06260 “Sh&rbimet publike vendore” Bashkia Shkodér
2,735,000 457,000 3,192,000
Programi 08130 “Sport dhe Argétim™ Bashkia Shkodér
1,246,000 208.000 1,454,000
- Teatri Migjeni
Programi 08220 “Trashégimia kulturore, eventet 1,784,000 1,784,000
artistike dhe kulturore” Dega Ekonomike e
1,407,000 236,000 1,643,000 Kulturés
Bashkia Shkodér
1,287,000 216,000 1,503,000
Programi (0430 “Kujdesi social pEr familjet dhe Drejioria e Cerdheve
femijét” 2,642,000 550,000 3,192,000 dhe Kopshteve

TOTALIL
21,704,776 5519000 27,123,776

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . .2023

Relacion

“PiiR NJi SHTESE NIt VKB NR. 71 , DATE 27.12.2022 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2023-2025 TE BASHKISE SHKODER“TE NDRYSHUAR

Te nderuar késhilltare,

Mbeshtetur ne té& ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar,
ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar ; t&
ligjiit nr. 84/2022 date 24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, te ndryshuar; ligji 68/2017
dt.27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore ; VKM nr. 113 daté 01.03.2023 “Pér
percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi” ; VKM nr. 241 daté 20.04.2023 “Pér disa
ndryshime né& vendimin nr. 175 dt. 08.03.2017 t&¢ KM “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
page t€ punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jomésimoré, né arsimin parauniversitar “
, VKM nr. 325 dt, 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe
shtesave t€ tjera mbi pagé t€ z&vend&sministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit,
nénprefektit, népunésve civile dhe népunésve né disa institucione 1€ administratés publike” ,
VKM nr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve t€ ndryshme né disa institucioneve t& administratés publike”; VKM nr. 240 dt.
20.04.2023 Pér nj& ndryshim né VKM nr. 350, dat& 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa
mbi pagé t€ punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” t& ndryshuar,, VKM
nr.328 date 31.05.2023 ““Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve & zgjedhur e té
eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té vetégeverisjes vendore”,
Udhézimi i Ministrisé¢ s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 “Pér
zbatimin e buxhetit 1€ vitit 2023 ” , i ndryshuar ; VKB nr. 71 , daté 27.12.2022 “P&r miratimin e
buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé
Shkodér* , i ndryshuar ; Shkresés s& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.8321, daté
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08.05.2023 me objekt “Dergohet rritja e pagave per funksionet e financuara me transferte
sektoriale” . Ky fond duhet t& shpémdahet si shtesé fondi ne zerin paga dhe sigurime shogérore
per programet si me poshte:

Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile”;

Programi 04240 “Menaxhimi i infrastruktués s& ujitjes dhe kullimit™ ;
Programi 04260 “Administrimi i pyjeve dhe kullotave”

Programi 09120 “Arsimi bazé pérfshiré parashkollorin”

Programi 09230 “Arsimi i mesém i pérgjithshém”

e oo o

Fondi eshte alokuara nga qeveria per funksionet e transferuara qe mbulohen me burim financimi
transferte te pakushtezuar sektoriale ne zérin transferime korente t& brendshme ( 604) dhe do
detajohet ne zérin paga (600) dhe sigurime shoqerore ( 601 ) per te mbuluar efektin e rritjes se
pagave .

Detajimi i fondit te alokuar me shkresen nr. 8321 dtae 08.05.2023 eshte si me poshte:

Ne leke
Emertimi i programit Paga Sigurime TOTALI Institucioni
shoqerore

Programi 03280 “Mbrojtja Drejtoria e Sh&rbimit t&
nga zjarri dhe mbrojtja 1,084,000 218,000 1,302,000 Mbrojtjes nga Zjarri dhe
civile”; Shpétimit
Programi 04240 “Menaxhimi i
infrastruktu@s sé ujitjes dhe 484,000 188,000 672,000
kullimit™ ; Drejtoria e Shérbimeve
Programi 04260 Bujqgsore dhe Pyjore
“Administrimi i pyjeve dhe 500,000 172,000 672,000

kullotave”

Drejtoria ¢ Cerdheve dhe
Programi 09120 “Arsimi bazé 6,184,469 983,624 7,168,093 Kopshteve
pérfshiré parashkollorin®

2,526,850 405,335 2,935,225 Drejtoria Ekonomike e
Programi 09230 “Arsimi i Arsimit
mesém i pErgjithshém™ 1,780,772 283,228 2,064,000
TOTALI 12,563,132 2,250,186 | 14,813,318

Me shkresén e Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé nr.12674, dat& 10.07.2023 me objekt
“Dérgohet akordimi i fondit pér rritjen e pagave né zbatim t&¢ VKM nr. 328 dat& 31.5.2023 ”
eshte alokuar nga qeveria shuma 27 223 776 leke per te mbuluar efektet financiare te VKM
nr.328 date 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&
eméeruar, t&€ népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™.
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Ky fond eshte alokuar ne zérin transferime korente t& brendshme ( 604) per funksionet qe
mbulchen me burim financimi transferte te pakushtezuar te pergjithshme dhe te ardhurat e veta
per te mbuluar efektin e rritjes se pagave ne funksionet :
a. Programi 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”;
. Programi 03140 “Shérbimet e Policisé Vendore” ;
¢. Programi 06260 “Shérbimet publike vendore”
d. Programi 08220 “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”

e ..t,,

e. Programi 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijé

Detajimi i shumes prej 27 223 776 leke nga zeri transferime (604 ) |, te zéri paga (600) dhe
sigurime shoqerore ( 601 ) eshte bere mbi bazen e numrit te punonjesve te funksioneve ge
mbulohen vetem me transferte te pakushtezuar te pergjithshme dhe te ardhurat e veta te bashkise
dhe konkretisht :

Detajimi i shtesés se fondit me burim financimi Transferté t& Pakushtézuar t& Pérgjithshme

Ne leke
Emertimi i programit Poga Sigurime TOTALL Institucioni
shoqerore
Programi 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Bashkia Shkodér
Administrim™; 11,421,776 1,907,000 13,328,776
Programi 83140 “Shérbimet ¢ Policisé Vendore™ ; Bashkia Shkodér
966,000 161,000 1,127,000
Programi 06260 “Sherbimet publike vendore” Bashkia Shkodér
2,735,000 457,000 3,192,000
Programi 08130 “Sport dhe Arg&tim™ Bashkia Shkodér
1,246,000 208,000 1,454,000
- Teatri Migjen
Programi 08220 “Trashégimia kulturore, eventet artistike 1,784,000 1,784,000
dhe kulturore” Dega Ekonomike ¢
1,407,000 236,000 1,643,000 Kulturés
Bashkia Shkodéar
1,287,000 216,000 1,503,000
Programi 10430 “Kujdesi social pEr familjet dhe femijé Drejtoria e Cerdheve dhe
2,642,000 550,000 3,192,000 Kopshieve
TOTALIL
21,704,776 5,519,000  27.223,776
Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,
KRYETAR
Benet BECI

ZV/IKRYETAR ZV/KRYETAR
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